
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

●今月のニュース 

 ・ドミノピザ隼人店が地域貢献として店長の大城翔太さんが、第一工業大学、医療センター、 

  隼人地区子ども会等に美味しいピザを提供下さいました。本当に感謝です！ 

 ・鹿児島市の北埠頭フェリーターミナルに奄美へ発送するフードバンク食材の一時保管庫として

鹿児島県から提供いただける事になりました。 

 ・フードバンクお助けマン霧島の食材をドライブスルーで配布している「こども食堂たらの芽会」 

  が嬉しい事にＮＨＫの全国版でも紹介されました。専用の食材 Boxが大人気です！ 

●貧困で食材が必要な方々に直接食材を差し上げています。今月も霧島市福祉生活課と社会福祉協

議会から依頼があり３名の方に食材をお渡ししました。 

                                 農林水産省から利用許可済み 

                                 

「丸紅基金」からフードバンク運搬用車両「Ｎワゴン車」が届きました。 

      

丸紅基金に全国から 957件の申請があり 95件が採択されたと贈呈式で伺い身の引き締まる 

思いです。食材配布担当の伊集院拠点の松木園さんを中心に利用する事にしました。 

2021年はフードバンクお助けマン霧島は、食品ロス削減法案を推進するフードバンクとして 

① 医療従事者、②留学＋学生、③子ども食堂、④民生委員を通して地域で食材を必要として

いる方々へ配布します。 

 

②  

 

寄付していただける企業や個人の方はご連絡ください。       理事長；村上光信 

 

12月の企業からの寄附 

・九州新進（漬け物） 

① 12/1,②12/8,③12/15,④12/22, 

・株式会社明治（ポッキー他）12/8 

・広島商工センター(お菓子)12/9 

・お寺クラブ（お菓子）12/10 

・株式会社テシマ（カレー）12/11 

・オッティ貿易（タルト）12/16 

・株式会社江崎（ポッキー）12/18 

・東京都福祉保健課（アルファ米）12/21 

12月の個人からの寄附 

・お餅＋ダイズ（佐野：阿久根市在住） 

・ケチャップ他（匿名） 

 

 

フードバンクお助けマン霧島ニュースレター 

第３号：2021年 1月          霧島市隼人町神宮 1-6-5 

電話：0995-42-3212、 

Mail: k4329137@kadai.jp 

 

 

 


